
 

 

Abstrakt 

 

Název: Komparace míry psychické odolnosti para plavců s různou intenzitou 

tréninku 

 

Cíle: Cílem práce je porovnat psychickou odolnost para plavců s handicapem 

a nesportující handicapované populace a zjistit, zda mají handicapovaní 

plavci vyšší psychickou odolnost než osoby s postižením, které nesportují. 

 

Metody: Předmětem výzkumu bylo změření a zhodnocení míry psychické odolnosti, 

jak u vybraných skupin probandů, tak u celého zkoumaného souboru. 

Pro tyto účely byl využit standardizovaný dotazník koncepce hardiness, 

který byl pomocí webové aplikace Google Forms převeden do online 

podoby. Bylo osloveno celkem 117 potenciálních respondentů a z nich se 

výzkumu účastnilo 45. Na začátek dotazníku byl přiložen také informovaný 

souhlas. Vyplněním dotazníku informovaný souhlas probandi potvrzovali. 

K analýze získaných dat byl využit zejména dvoustranný nepárový T-test 

s nerovností rozptylů. 

 

Výsledky: Obě stanovené hypotézy se nepotvrdily. Ani u dalších zkoumaných 

podskupin výzkumného souboru nebyla nalezena významná odlišnost. 

Dokazují to tabulkové hodnoty i grafy. 

 

Klíčová slova: tělesné postižení, aplikované pohybové aktivity, plavání, stres,  

     psychologie sportu, hardiness, sebepoznání 


